МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

16 ноября 2023 г.  № 2473

г. Краснодар

О проведении Международной научной конференции

В соответствии с планом проведения научных мероприятий Кубанского

государственного университета, а также в рамках Соглашения о сотрудничестве

Кубанского государственного университета с Абхазским государственным

университетом (Республика Абхазия)   п р и к а з ы в а ю:

1. Кафедре немецкой филологии (Олейник М.А.) провести

20 ноября 2023 года Международную научную конференцию «Язык

и литература в синхронии и диахронии» в очно-заочном формате совместно

с Абхазским государственным университетом.

2. Cоздать оргкомитет в составе:

Олейник М.А., председатель, д.ф.н, профессор, зав. кафедрой немецкой

филологии КубГУ;

Хагуш Б.А., сопредседатель, к.ф.н., доцент, декан филологического

факультета Абхазского государственного университета (г. Сухум, Республика

Абхазия);

Шершнева Н.Б., сопредседатель, к.ф.н., доцент кафедры теории и практики

перевода, декан факультета романо-германской филологии КубГУ;

Бычков С.С., зам. председателя, к.ф.н., доцент кафедры немецкой

филологии, зам. декана по цифровому развитию и международным связям

факультета романо-германской филологии КубГУ;

Горбатовский А.С., зам. председателя, к.ф.н., доцент кафедры немецкой

филологии КубГУ;

Адлейба Л.Ф., к.ф.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков

Абхазского государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Говорова Г.Н., к.ф.н., доцент кафедры теории и практики перевода,

директор департамента по международным связям КубГУ;

Ротай Е.М., к.ф.н., доцент кафедры теории и практики перевода,

зам. директора департамента по международным связям КубГУ;

Калинина А.Г., ст. преподаватель кафедры немецкой филологии КубГУ;

Куцевалова А.В., преподаватель кафедры немецкой филологии КубГУ.

3. Подготовить аудиторию (Тарасов С.Д.) № 354 к проведению

конференции 20 ноября с 09:00 до 18:00 часов.

2

№ 2473 от 16.11.2023

4. Департаменту по международным связям (Говорова Г.Н.) совместно

с кафедрой немецкой филологии факультета РГФ (Олейник М.А.) обеспечить

заочное участие в конференции следующих участников:

Агрба Л.А., к.ф.н, доцент кафедры английского и немецкого языков

Абхазского государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Адлейба Л.Ф., к.ф.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков

Абхазского государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Дадьян А.А., ст. преподаватель кафедры иностранных языков Абхазского

государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Кварчия Г.В., ст. преподаватель кафедры иностранных языков Абхазского

государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Кецба Н.Н., ст. пр. кафедры английского и немецкого языков Абхазского

государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Хагуш Б.А., к.ф.н., доцент, декан филологического факультета Абхазского

государственного университета (г. Сухум, Республика Абхазия);

Шенер Л., доктор PhD, доцент отделения русского языка и литературы

Анатолийского университета (г. Эскишехир, Турция).

5. Принять к сведению, что участие обучающихся КубГУ бесплатно.

6. Организационному комитету организовать подготовку

и редактирование сборника материалов конференции. Опубликовать сборник

материалов за счет средств, поступивших по договорам № 23/184

от 06.11.2023.

7. Кафедре немецкой филологии (Олейник М.А.) осуществить проверку

научных статей в системе «Антиплагиат».

8. Контроль исполнения приказа возложить на декана факультета романо-

германской филологии Шершневу Н.Б.

Проректор по стратегическому развитию И.В. Мирошниченко

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева